DECRETA:

Artículo 1º.- Aprobación del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Cultura 

Apruébese el Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Cultura, que consta de cuatro 
(04) Títulos, catorce (14) Capítulos, y ciento cuatro (104) 
Artículos, cuyo texto forma parte del presente Decreto 
Supremo.

Artículo 2°.- Publicación 
El presente Decreto Supremo será publicado en 

el Diario Ofi cial El Peruano. Asimismo, el Reglamento 
de Organización y Funciones - ROF del Ministerio de

[...]

En efecto, para el caso del distrito de Huanchaco, la 
primera etapa, consistente en la verifi cación de fi rmas, 
terminó el 29 de mayo de 2012, fecha en que el Reniec 
emitió la constancia con la que acreditó que el promotor 
de la revocatoria en el distrito de Huanchaco obtuvo 
un total de 6 855 (seis mil ochocientos cincuenta y 
cinco) fi rmas válidas, sobrepasando las 6 828 (seis mil 
ochocientos veintiocho) fi rmas exigidas como mínimo 
para convocar a la consulta popular de revocatoria de 
autoridades para dicha comuna; la segunda etapa, que se 
realiza ante la Ofi cina Nacional de Procesos Electorales, 
concluyó el 31 de mayo de 2012, fecha en la se emitió